ỦY B AN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số: 854/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày 28 tháng  3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở

năm học 2025-2026 trên địa bàn thành phố Cẩm Phả

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh

trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông (sau đây gọi tắt là Quy chế

tuyển sinh);

Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Văn bản số 08/SGDĐT-GDPT ngày 04/3/2025 của Sở GD&ĐT về

việc hướng dẫn tuyển sinh Lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 293/TTr-

PGDĐT ngày 27/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở năm học 2025-2026

trên địa bàn thành phố Cẩm Phả với các nội dung sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học, học viên

hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo

quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học1.

2. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

3.  Tiêu chí xét tuyển

- Thực hiện phương thức xét tuyển theo địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh được

1 Thực hiện theo theo Điều 3, Quy chế tuyển sinh.

quy định tại Phụ lục 1 kèm theo.

- Sử dụng phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến trên toàn Thành phố.

3.1. Đối với tuyển sinh Lớp 6 trường THCS Chu Văn An

Giao trường THCS Chu Văn An xây dựng kế hoạch tuyển sinh riêng, trong

đó phương thức xét tuyển căn cứ vào kết quả giáo dục của học sinh ở cấp Tiểu học,

xây dựng tiêu chuẩn cụ thể để xét tuyển đủ chỉ tiêu được giao theo quy định. Giao

Phòng GD&ĐT hướng dẫn, thẩm định kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

3.2. Đối với tuyển sinh Lớp 6 các trường THCS, TH&THCS còn lại trên địa

bàn thành phố

Tuyển học sinh khuyết tật có nhu cầu vào học; tuyển đủ học sinh thuộc đối

tượng tuyển sinh theo địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh đã được giao nhằm đảm bảo

thực hiện nhiệm vụ và mục tiêu phổ cập giáo dục trên địa bàn.

4. Thời gian tuyển sinh

4.1. Đối với trường THCS Chu Văn An

- Thời gian đăng ký, xét tuyển sinh: Hoàn thành trước 05/7/2025.

- Công bố kết quả tuyển sinh: Trước ngày 08/7/2025.

4.2. Đối với các trường có cấp THCS còn lại trên địa bàn thành phố

- Thời gian đăng ký, xét tuyển sinh: Hoàn thành trước 20/7/2025.

- Công bố kết quả tuyển sinh: Trước ngày 25/7/2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Hướng dẫn các trường có cấp THCS, các đơn vị liên quan triển khai Kế

hoạch này và các quy định về công tác tuyển sinh tại Quy chế tuyển sinh, theo chỉ

đạo của tỉnh, của Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học cơ sở

thành phố và các văn bản có liên quan.

- Chủ trì tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh theo Quy chế tuyển sinh và

Kế hoạch này đảm bảo đúng nguyên tắc tuyển sinh và các quy định của pháp luật.

- Tổng hợp, báo cáo UBND thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo kết quả công

tác tuyển sinh theo quy định.

2. Các đơn vị có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo tuyển sinh

Chủ động phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch, chịu trách nhiệm về kết

quả thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo phân công của Trưởng Ban chỉ đạo tuyển

sinh trung học cơ sở thành phố Cẩm Phả năm học 2025-2026.

3. Chủ tịch UBND các phường, xã

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, quán triệt triển khai và kiểm tra việc thực hiện

các văn bản về công tác quyển sinh năm học 2025-2026 đến các cơ sở giáo dục

trên địa bàn.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các

nhà trường thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo đúng quy định; phối hợp chỉ đạo

thực hiện công tác truyền thông và đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, khu vực

trường THCS trong quá trình triển khai công tác tuyển sinh.

4. Các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn

Nghiêm túc triển khai thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch và các

văn bản có liên quan; chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự, cơ sở vật chất để

triển khai công tác tuyển sinh; thực hiện nghiêm việc công khai trong công tác

tuyển sinh và chế độ báo cáo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng Ban Chỉ đạo

tuyển sinh trung học cơ sở thành phố Cẩm Phả năm học 2025-2026; Trưởng phòng

Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các phường, xã; Thủ trưởng các đơn vị và

các cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở GD&ĐT Quảng Ninh (b/c);

- TT. Thành uỷ, HĐND thành phố (b/c);

- CT, các PCT UBND thành phố (b/c);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm TT&VH thành phố;

- Các CSGD tiểu học, THCS trên địa bàn;

- Lưu: VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Kính

		2025-04-08T15:04:56+0700
	Việt Nam
	Đào Duy Hưng<daoduyhung.c3campha@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Văn Kính<phamvankinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!